


velký sál

25
úno

Zámecký ples
sobota • 19:30 
tanci poslechu zahrají Black and 
White, Valašský výběr (folklor, 
swing, světové melodie) Varša-
vanka (české zahraniční rádiové 
hity + diskotéka)
Hosté večera: Show of Princess 
Queen, iluzionista David Cordero 
Kozlok (ČS má talent), Tancklub 
Vsetín, High Heels Dance

Doprovodný program: Welcome 
Drink, fotokoutek, tombola, speci-
ality zámecké kuchyně.
• Vstupné 350 Kč (M-klub)
a 450 Kč (velký sál, kavárna).

připravujeme:

08
úno

Manželský čtyř-
úhelník na horách
Fanny agentura

středa • 19:00 
Pokračování úspěšné komedie, 
která se dočkala přes 200 repríz.
Hrají: I. Jirešová, D. Homolová. 
V. Kratina, M. Sitta.
• Divadelní předplatné 2022/2023
• Vstupné 390 Kč.

22
úno

Knoflikáři
Komorní divadlo Arté

středa • 19:00 
Neskutečně vtipný a originální 
příběh s nádechem ostré aktu-
ality.
Hrají: M. Čapková, M. Rataj, 
J. Vašek, L. Okonová další.
• Vstupné 250 Kč.

26
úno

Loutková revue
– Veselá pouť
Loutkoherecká skupina Lou-
dadlo

neděle • 16:00 
Už samotný název nás zavádí 
tam, kam děti rodiči velice rádi 
chodí - do světa hudby, kolotočů 
říše cizokrajných zvířat. Na pouti 
se vámi setkají také dvě roztomilá 
strašidla Kryšpín Táhlo, ježiba-
ba neposední hadi. představení 
nás navštíví Jů Hele společně se 
přeneseme do míst plných kouzel, 
zábavy legrace. „Hola, hola, pouť 
vás volá!“
• Předplatné Sedmikráska 22/23
• Vstupné 140 Kč.

01
bře

Jakub Kroulík
Hypnotizér

středa • 19:00 
Přijďte se uvolnit a prožít si něco 
velice výjimečného na interaktivní 
přednášce. Moderní hypnotizér ve 
viktoriánském obleku džentlmena 
Jakub Kroulík vám předvede, jak 
vypadá změněný stav vědomí. 
Jedno lusknutí prstů a vám se 
naskytne nevšední zážitek.
• Vstupné 390 Kč.

02
bře

Úvěr
JT Promotion

čtvrtek • 19:00 
Inteligentní komedie o tom, že 
o peníze se dá žádat mnoha způ-
soby. Hrají: Martin Zounar a Filip 
Blažek.
• Vstupné 450 Kč / 490 Kč.

malá scéna za oponou
Malou scénu za oponou podporují:

14
úno

The Black Hole
(USA)
úterý • 19:30 • velký sál 
Dynamická bluesová rytmická 
sekce tak hustá, že tvoří černou 
zvukovou díru, ze které světlo 
nemohlo uniknout.
• JJBD 23 — Intro IV
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

22
–

24
čer

Valašský špalíček
folk—blues—beat festival 2023
čtvrtek–sobota 
První účinkující: Clive Bunker (UK/
ex-Jethro Tull), Čechomor, Vlasta 
Redl s kapelou oslaví 50 let na je-
višti, Starlite Campbel Band (UK),
Blues Fighters (PL/USA), Jaroslav 
Hutka, Jan Hrubý & Ruda Hálek, 
Band of Heysek a 25 dalších. 
• Třídenní vstupenky 990 Kč.

21
úno

Elisabeth Lohninger 
& Steve Clarke
Quartet (USA/DE)
úterý • 19:30 • velký sál 
Původem izraelský, dnes již 
britský jazzový saxofonista s ne-
zaměnitelným tónem, ovlivněný 
mimo jiné Ch. Parkerem, J. Coltra-
nem a židovskou lidovou hudbou. 
• JJBD 23 — Intro V
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

připravujeme:

05
úno

Will Wilde

& The Bladderstones
(UK/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Will Wilde z anglického Brightonu 
po pěti letech přiveze do Česka 
kolekci zemitého texaského blues, 
rockovou klasiku i úpravy jazzo-
vých standardů pro královskou 
foukací harmoniku. 
• JJBD 23 — Intro III
• Vstupné 170 Kč / 200 Kč.

bře
—

kvě

Jarní jazz & blueso-
vé dny 2023
8 koncertů za tisícovku
vždy v 19:30 • velký sál 
Koncert za 125 Kč při zakoupení 
permanentky na celou sérii. 
• Vstupné na celý cyklus 1000 Kč.

12
bře

The DayBreakers (UK)
neděle • 19:30 • velký sál 
Poháněni dvěma skladateli 
s kontrastními přístupy vytvářejí 
DayBreakers svůj osobitý projev 
a zvuk prostřednictvím směsi fol-
krockových melodií, bluesových 
kytarových riffů a rokenrolové 
energie.
• JJBD 23 I
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

11
bře

Rockový ples
vol 3

sobota • 20:00 
Večerem budou hrát: Rockoví 
Lišáci, The Syrup.
O doprovodný program se posta-
rají: Oriana Dance Zlín.
• Vstupné 230 Kč / 280 Kč.

18
bře

Princezna se zlatou 
hvězdou na čele
Divadelní spol. Julie Jurištové

sobota • 16:00 
Klasická pohádka s písničkami na 
motivy Boženy Němcové.

• Předplatné Sedmikráska 22/23
• Vstupné 140 Kč.

Hypnotizér
Jakub Kroulík



připravujeme:

m-klub 11
úno

Noisy Pots
& Tribe Territory
sobota • 20:00
Noisy Pots tvoří originální zvuk za 
použití hrnců, kýblů dalších „bi-
cích nástrojů“ kuchyně či garáže 
kombinaci elektronikou, synthy 
vokály.
Tribe Territory je tříčlenný live 
band ve složení bicí, didgeridoo 
a elektronické piano. Tvorba 
kapely je inspirovaná australskou 
alternativní scénou.
• Vstupné 220 Kč / 260 Kč.

02
úno

Promiňte, že rodím
ManaMa

čtvrtek • 19:00
Porod šestkrát jinak! Autobio-
grafický kabaret tří matek na 
mateřské. O radostech i strastech 
těhotných rodících žen.
• Vstupné 150 Kč / 180 Kč.

05
úno

Jak bylo, když nebylo
Divadlo Semtamfór

neděle • 17:00
O pravěkém človíčkovi, aneb je už to 
tak na světě zařízeno a každý z nás 
to dobře zná. Přijďte se podívat na 
příběh starý jako lidstvo samo.
• Inscenace je vhodná pro děti od 
3 let, mladistvé a každého, kdo má 
smysl pro humor. 
• Vstupné 70 Kč / 90 Kč.

03
bře

Wohnout
Unplugged

pátek • 20:00 • velký sál 
Kapela změnila aranže, přibrala 
na chvíli pátého člena, naučila 
se hrát na řadu nových nástrojů 
a láká na divadelní scénu. 
• Vstupné 390 Kč / 440 Kč.

Výstavy:

Jožka Baruch
S láskou k Valašsku 
09.12.2022–19.02.2023 • 2. patro
Obsáhlá výstava k 130. výročí narození ma-
líře, grafika, ilustrátora a spisovatele Jožky 
Barucha. Grafickou a ilustrátorskou tvorbu 
doplňují koberce a gobelíny, dřevěné hračky, 
štočky, osobní předměty a další. 
• Vstupné 60 Kč / 40 Kč.

Česká cena za architekturu
09.01.–28.02.2023 • vestibul radnice
To nejlepší z české architektury za uplynulé 
roky. Pořádá Česká komora architektů. 
• Vstup zdarma.

muzejní a galerijní centrum

České korunovační
klenoty na dosah
04.02.–23.04.2023 • přízemí
Unikátní výstava mistrovských replik Čes-
kých korunovačních klenotů včetně repliky 
středověkého žezla a jablka Karla IV.
Rovněž se představí osudy 22 českých pa-
novníků napříč 5 staletími. K vidění je napří-
klad ukázka Řádu zlatého rouna, Longinova 
kopí, kopie slavnostních šatů Marie Terezie, 
korunovačního pláště Ferdinanda II., oficiální 
replika Pražského Jezulátka, husitské zbra-
ně, faksimile středověkých listin a další.
• Vstupné: dospělí 130 Kč, senioři, studenti, 
děti 90 Kč, děti MŠ 30 Kč, rodinné vstupné 
(2+3) 380 Kč, školní třída 70 Kč.

04
úno

Improliga
Valouny vs Lísky
sobota • 19:00
Valmez proti Boskovicím
• Vstupné: 80 Kč / 100 Kč.

08
úno

Divadlo Schod
Don Kýchot

čtvrtek • 19:00
Večer plný skečů, písní a srandy.
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

23
úno

Pavol Seriš
Pri kase

čtvrtek • 19:00
Autorská komedie jedného 
herce z prostředí supermarketů, 
hypermarketů, megamarketů 
a gigamarketů. Parodie na dnešní 
konzumní spoločnost vycházející 
jak z realného, tak z absurdního 
základu. Směs stand-up komedie 
a pohybového herectví..
• Vstupné 150 Kč / 180 Kč.

01
bře

David Hainall
Toulky Siamem – zemí bílého 
slona

středa • 19:00 
Siam, nebo chcete-li Thajsko, je 
úžasná země jihovýchodní Asie, 
kterou většina nás zná nejspíš 
díky světoznámým plážím, prů-
zračně čisté vodě možná se řadě 
nás do povědomí zapsala díky 
sexuální turistice.
• Vstupné 100 Kč / 130 Kč.

17
úno

Monkey Business
Přijďte budete spaseni Tour
pátek • 20:00 • velký sál
• Vstupné 490 Kč.

18
úno

Karneval

Láskohradem
Přijďte budete spaseni Tour
sobota • 20:00
Noc barev, společné euforie, 
zábavných převleků. Kdo masku 
nemá, jako by byl nahý, proto 
návštěvníci v převleku mají slevu 
na vstupném! Na stage Cirkus 
Láskohrad a jako host Michal 
Šeps! Po koncertě afterparty DJ 
Puclík!
• Vstupné na webu.

05
bře

Čertovská pohádka
Divadlo Studna

neděle • 17:00 
Loutkové divadlo pro malé velké.
Délka představení: 45 min.
• Vstupné 70 Kč / 90 Kč.

Doprovodné programy:

Tenkrát v devadesátých 
Jaké to bylo v době, kdy se rozdělilo Čes-
koslovensko? Pojďte si zahrát hru v ulicích 
města, připravenou k 30. výročí vzniku 
samostatné ČR. Úspěšní řešitelé se mohou 
přihlásit do slosování o ceny. 
• Více informací najdete na www.magc.cz.

České korunovační 
klenoty na dosah

Pavol Seriš



Programový zpravodaj
Kulturního zařízení
města Valašského
Meziříčí, p. o.

Vydává:
Kulturní zařízení města Valašského 
Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
16.01.2023, za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Speciál k Zámeckému 
plesu 2023 v Kázetku.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Festival
Chaverut – 
Přátelství 
2023
Pietní akt k příležitosti Mezi-
národního dne památky obětí 
holocaustu

pátek 27.01. • 16:00 • Památník obětem 
holocaustu na ulici Vodní

Golet údolí

pondělí 20.02. • 19:30 • kino Valmez
Film na motivy stejnojmenné povídkové 
knihy Ivana Olbrachta (1995).

Jair Jirmejahu Jerochim
Králové judaismu
neděle 26.02. 16:00 • Freskový sál zámku 
Žerotínů
Přednáška chasidského rabína. (S)

Jan Kraus
Osudy mé rodiny za druhé světové války
neděle 12.03. • 16:00 • kino Valmez
Beseda herce a moderátora. (S)

Pavel Hošek 
Když dva dělají totéž, není to totéž
– Mojžíš a Jonáš jako modely vůdcovství
středa 22.03. • 17:00 • Velký sál zámku 
Žerotínů
Přednáška teologa pořádaná ve spolu-
práci s místní pobočkou České křesťan-
ské akademie. (S)

Aktuální situace na Blízkém 
Východě 
neděle 26.03. • 16:00 • kino Valmez
Velvyslankyně státu Izrael ČR Anna Azari 
a poslanec PČR Miroslav Janulík. (S)

Poznámky:

• Na uvedené akce je vstup zdarma.
• (S) – akci bude možno shlédnout také 
prostřednictvím online přenosu (streamu) 
nebo ze záznamu na stránce http://www.
kzvalmez.cz/.
• Změna programu vyhrazena.

Ján Triaška
Sunday Brunch

01.02.–31.03.23
Vernisáž: 01.02. v 18:00
Výstava maleb Jána Triašky názvem „Sunday 
Brunch“ prezentuje autorovy kritické obsa-
hové roviny oblasti současného společen-
ského kontextu střední Evropy. Ján Triaška 
žije tvoří Bratislavě, zároveň vede ateliér 
malby „Startup“ na Katedře malby FVU Aka-
demie umění B. Bystrici.  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaplegalerie sýpka
Patrik Kriššák
Reverse the Future

07.12.22–03.02.23
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Barbora Myslikovjanová
Před|Tím
15.02.–16.04.23
Vernisáž: 15.02. v 18:00
Barbora Myslikovjanová se po 13 letech 
vrací do svého rodného kraje. Název výstavy 
tak nese několik rovin. Předtím jako nynější 
bod po událostech minulosti odkazem do 
budoucnosti. Avšak svislá pomlka naznaču-
je, že se nejedná jen vztah časový. Postavy 
dílech autorky jsou často před “tím”. Něčím 
konkrétním nekonkrétním. obavách očeká-
váních (např. Before that, 2022 Before we 
dissapear, 2022), které sobě nesou řeší. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

klub seniorů

02
úno

Jak si lidé plují
Film s besedou Pavla Janoštíka.
čtvrtek • 14:30

09
úno

Petr Bazala s žáky ZUŠ  
Vystoupení s harmonikou a kla-
vírem. 
čtvrtek • 15:00

12
úno

Květiny
pro paní Harrisovou 
Odjezd autobusem na muzikál do 
Ostravy z autobusového nádraží.
neděle • 14:30

16
úno

Beseda p. Wojaczkovou 
o cestě po Africe
čtvrtek • 14:30

23
úno

Výroční schůze Klubu 
sále zámku Žerotínů. 
čtvrtek • 08:30

Ján Triaška

Barbora
Myslikovjanová


